

## Zostań Wolontariuszem, Ambasadorem Korpusu Solidarności lub Partnerem Karty Wolontariusza!

data aktualizacji: 2023.12.22 autor: ARTYKUŁ PARTNERA



(fot. Pixabay)

### **Stowarzyszenie „Wspólna Troska” w Skierniewicach jako Lokalny Partner Programu Korpus Solidarności**

**ZAPRASZA - Zostań Wolontariuszem, Ambasadorem Korpusu  
Solidarności  
lub Partnerem Karty Wolontariusza!**

#### **Czym jest Korpus Solidarności?**

Korpus Solidarności to Rządowy Program wsparcia i rozwoju wolontariatu systematycznego w Polsce. Korpus Solidarności to przede wszystkim ludzie, którzy go tworzą - środowisko

wolontariuszy, koordynatorów wolontariatu, otoczenie wolontariatu. Program jest propozycją dla osób i organizacji, które zamierzają pomagać i pracować z wolontariuszami nie tylko „od święta”, ale w dłuższej perspektywie czasu. Dla osób wytrwałych i konsekwentnych. Korpus jest miejscem dla wszystkich zaangażowanych w ideę wolontariatu systematycznego - osób w różnym wieku, z różnych środowisk, dla tych którzy podzielają podobne wartości takie jak solidarność, szacunek, dobro wspólne, uczciwość i kierują się umacnianiem solidarności międzyludzkiej.

## **Chcesz zostać wolontariuszem Korpusu Solidarności?**

Chcesz zostać wolontariuszem, ale nie bardzo wiesz, jak to zrobić, szukasz inspiracji i porad? Jesteś w dobrym miejscu!

Może nie jesteś jeszcze przekonany czy warto, ale masz zapał i energię? Na naszej stronie znajdziesz odpowiedzi na swoje pytania. Może już jesteś wolontariuszem w organizacji lub instytucji i zastanawiasz się czy dołączyć do Korpusu Solidarności? To wszystko jest możliwe - po to jesteśmy. Znajdź Partnera Korpusu Solidarności w swoim województwie i skontaktuj się z nim.

**Drugi krok** do bycia członkiem Korpusu to rejestracja na platformie [SOW \(System Obsługi Wolontariatu\)](#). Tam możesz znaleźć oferty wolontariatu, które zamieściły organizacje i instytucje z całego kraju. W SOW zamieścisz także swoją ofertę pomocy - to, co oferujesz jako wolontariusz, co chciałbyś robić, jakim czasem dysponujesz, w jakim obszarze jesteś zainteresowany współpracą w wybranych organizacjach.

**Kolejny etap** - trzeci krok, to udział w szkoleniu, przygotowaniu do członkostwa w Korpusie. Możesz je odbyć u jednego z naszych Partnerów lub on-line, jeżeli masz utrudniony dostęp do nich bądź mieszkasz w znacznej odległości.

**Na koniec najprzyjemniejsze** - wybór oferty wolontariatu i podjęcie współpracy z wybraną placówką. Cały czas w trakcie aktywności możesz liczyć na wsparcie organizatorów i Partnerów Programu. Oferujemy poradnictwo, szkolenia rozwijające, udział w ciekawych akcjach wolontariackich czy obozach wakacyjnych. Umożliwiamy pozyskanie minigrantów na realizację autorskich projektów i akcji, zniżki i specjalne oferty u Partnerów Korpusu w programie benefitowym.

**Co to jest Karta Wolontariusza?** To przeznaczony dla wolontariuszy i koordynatorów wolontariatu program benefitowy, w założeniach przypominający taki program, jak np. Karta Dużej Rodziny. Karta ma postać wirtualnej karty wyświetlanej w specjalnej aplikacji mobilnej. Posiadacz Karty może korzystać ze zniżek i specjalnych przywilejów na produkty i usługi oferowane przez Partnerów Karty Wolontariusza.

Instytucje, organizacje pozarządowe oraz firmy mogą zostać **Partnerami Karty Wolontariusza** i zaoferować członkom Korpusu Solidarności na specjalnych warunkach swoje usługi, produkty, lub inne atrakcyjne formy docenienia ich pracy.

## **Co zyskują Partnerzy Karty Wolontariusza?**

Podmioty, które zdecydują się na współpracę z Korpusem Solidarności:

- Otrzymają tytuł: **Partner Karty Wolontariusza Korpusu Solidarności**.
- Mogą liczyć na dostęp do unikalnego narzędzia realizacji strategii CSR, które wesprze ich w budowaniu wizerunku instytucji zaangażowanej w rozwój i wspieranie wolontariatu, a poprzez to w budowanie kapitału społecznego i kapitału zaufania w swoim otoczeniu oraz wśród pracowników.
- Mogą korzystać z możliwości ekspozycji swojego logo w serwisie korpussolidarnosci.gov.pl wraz z informacją o współpracy w ramach Karty Wolontariusza oraz aktywnie uczestniczyć w wydarzeniach organizowanych przez Korpus Solidarności.
- Zyskują sposobność do budowania relacji z liczącą docelowo blisko 40 tys. osób społecznością wolontariuszy Korpusu Solidarności, jednocześnie rozwijając dobre relacje z lokalnymi społecznościami aktywnych ludzi, tworzących sektor obywatelski.
- Mogą uzyskać wsparcie w realizacji projektów społecznych firmy, w tym w zakresie wolontariatu pracowniczego.
- Mogą korzystać również z pomocy w doborze sprawdzonych organizacji pozarządowych, z którymi można realizować projekty społeczne, a także z doradztwa nt. aspektów formalnoprawnych wolontariatu.
- Wolontariusze Partnera mogą korzystać z ogólnopolskiego systemu pośrednictwa wolontariatu, czyli Systemu Obsługi Wolontariatu (SOW), i podejmować wolontariat indywidualny w wybranej lokalnej organizacji. Organizatorzy programu oferują również Partnerom Karty wsparcie doradcze dotyczące np. tego, jak rozpocząć i realizować działania ochotnicze, oraz udział w szkoleniach rozwijających kompetencje społeczne. Zapewniony jest również bezpośredni kontakt z Partnerami programu w całej Polsce.

## **Kto może zostać Partnerem Karty Wolontariusza?**

Do udziału w tym unikalnym programie i współtworzenia oferty Karty Wolontariusza zapraszamy firmy, samorządy, instytucje kultury, kluby i związki sportowe, NGO, instytucje ochrony przyrody i inne zainteresowane organizacje. Katalog oferowanych benefitów jest nieograniczony i zależy wyłącznie od profilu działalności Partnera i jego możliwości zaangażowania się.

W ofercie znaleźć się mogą zarówno różnorodne bonifikaty i darmowe oferty usług i produktów, jak również możliwość rozwoju osobistego, tutoring, mentoring, udział w niepowtarzalnych eventach i koncertach, wydarzeniach sportowych, kulturalnych, spotkaniach i wykładach, udział w warsztatach i szkoleniach.

Jak zostać Partnerem Karty Wolontariusza?

Do udziału w Programie Partnerzy mogą przystąpić w dowolnym momencie. W porozumieniu z organizatorami Programu Korpus Solidarności określone zostaną zakres, forma, wysokość specjalnych uprawnień (np. ulg, zniżek) lub zakres usług, jakie Partner zechce zaoferować wolontariuszom Korpusu. Po uzgodnieniu szczegółowych warunków, podpisana zostanie umowa o współpracy.

---

**Kontakt z Biurem Lokalnego Partnera Korpusu Solidarności w Skierniewicach:**

**Stowarzyszenie „Wspólna Troska” w Skierniewicach  
ul. Stefana Batorego 64H (96-100 Skierniewice)**

**telefon 504 076 640, 722 335 505**

**mail:** [wolontariat@wspolnatroska.pl](mailto:wolontariat@wspolnatroska.pl)

**Kontakt z Biurem Korpusu Solidarności**

**Narodowy Instytut Wolności**

**Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego**

**al. Jana Pawła II 12**

**00-124 Warszawa**

**telefon: (22) 468 44 459**

**mail:** [karta@korpussolidarnosci.gov.pl](mailto:karta@korpussolidarnosci.gov.pl)

Więcej informacji nt. Programu Korpus Solidarności oraz Karty Wolontariusza można uzyskać na stronie

<https://www.korpussolidarnosci.gov.pl/pl/page/top/korpus-solidarnosci/karta-wolontariusza.html>

[[[1605]]]

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/43012-zostan-wolontariuszem-ambasadorem-korpusu-solidarnosci-lub-partnerem-karty-wolontariusza>